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خداوند متعال روزه را واجب فرمود تا به وسیله آن، میان فقیر و غنی، مساوات 
برقرار شود.
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...بدون موضوع
  محمدرضازائری 
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آب و نان مردم را در ماه رمضان قطع نکنید! 
ماه مبارک رمضان فرصتی استثنایی و غنیمتی آسمانی 
است برای جریان یافتن خون معنویت و آرامش در رگهای 
انسان و جامعه. اگــر ایــن جریان طبیعی خــون در نظام 
زندگی انسان و جامعه دچار اشکال شود در واقع انسان و 
جامعه انسانی به بیماری دیالیزی تبدیل می شود که باید 
با سختی و رنج بسیار و هزینه فراوان نیاز او به خون سالم 

را تأمین کرد.
از این رو هر چه ماه مبارک رمضان با شکوه تر و جــذاب تر 
و شیرین تر و دلنشین تر بگذرد و زمینه روزه داری بهتر و 
عبادت آســان تر و معنویت بیشتر بــرای مــردم فراهم شود 
سعادت و سلامت روحــی بهتر تامین شــده است.اهمیت 
حفظ حرمت ایــن مــاه و مراعات ظواهر روزه داری از این 
روست و به همین دلیل تاکید شده که اگر کسی به هر دلیل 
نمی تواند روزه بگیرد نباید حرمت ماه روزه را بشکند. اما 
آنچه در اینجا اهمیت دارد عدم تجری و حفظ حرمت روزه 
اســت نه ایــن که بخواهیم به مسائل شخصی افــراد وارد 
شویم و کسی را به روزه گرفتن مجبور سازیم یا این که برای 
زندگی طبیعی افرادی که عذر شرعی دارند مشکل ایجاد 
کنیم. اتفاقا تسهیل آسایش معذورین به تحقق همان هدف 
اساسی می انجامد و حرمت ماه رمضان و روزه داری را به 
 عنوان فرصتی دوست داشتنی و ارزشمند حفظ می کند.   
کسی که مسافر یا بیمار است یا کسی که بچه شیرخوار دارد 
وقتی برای رفع تشنگی شدید خود در مراکز عمومی به سراغ 
شیر آب می رود اما می بیند که شیر آب را بسته اند ناخودآگاه 
دچار احساس ناخوشایندی خواهد شد. تجربه های موفقی 
که سال های گذشته در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم 
حسنی ) با کشیدن دیواری مقابل آبخوری ها برای مسافران( 
یا متروی تهران) با اختصاص فضایی برای شیردهی مادران 
و غذاخوردن مسافران ( دیده شد الگوهایی هستند که در 
مراکز عمومی و فضاهای شهری قابل تکرار و توسعه اند. گاه 
دیده شده که برخی برای حفظ حرمت این ماه مثلا جلوی 
فعالیت یک نانوایی یا عرضه غذای سرد در یک اغذیه فروشی 
 را گرفته اند، این سخت گیری ها شاید چندان لازم نباشد. 
ــدون تردید باید فضای عمومی در مــاه رمضان با  البته ب
ــوردن و آشامیدن  ماه های دیگر فرق کند و قطعا نباید خ
مثل مــاه هــای دیگر آشکار و علنی باشد بلکه باید جشن 
عمومی و باشکوه ماه رمضان متفاوت و کاملا ویــژه دیده 
شود. ماه مبارک رمضان را باید بــرای همه شهروندان به 
ــک تــجــربــه مــعــنــوی مــحــبــوب و مــطــلــوب تــبــدیــل کـــرد که  ی
همگان با اشتیاق و علاقه انتظارش را بکشند و این هدف 
 زمانی محقق می شود که اجبار و اکــراه در میان نباشد. 
البته مردم ما همیشه نشان داده اند که خود برای حفظ حرمت 
ها پیشقدم هستند و هنگامی که کرامت و حرمت شان را حفظ 
کنیم قطعا خودشان بیشتر و بهتر از هرکسی حرمت ها را حفظ 
می کنند. در چنین شرایطی اگر احیانا حتی کسی بخواهد 
جسارت کند و حریم ارزشها را مخدوش سازد با برخورد قاطع 
خود مردم مواجه خواهد شد و نظام مستحکم کنترل اجتماعی 
جلوی پرده دری او را خواهد گرفت.   پس نگران شکستن 
حریم ماه روزه نباشید و ضمن تشویق همگان به عبادت و روزه 
زمینه آسایش معذوران را فراهم سازید. لطفا آب و نان مردم 

را در ماه رمضان قطع نکنید!

...تازه های مطبوعات
اعتماد- محمد سلطانی فر استاد دانشگاه در یادداشتی  •

با عنوان »شبکه های اجتماعی پیروز رسانه ای انتخابات« 
نوشت: یکی از پدیده هایی که در این انتخابات ظهور و بروز 
پیدا کرد، جایگزینی اینستاگرام به عنوان یک رسانه تلویزیونی 
بود که امکان پخش زنده برنامه ها را داشت. با توجه به اینکه 
صدا و سیما به رسانه مخالف جناح آقای روحانی تبدیل شده 
بود و رقیب عمدتا از این رسانه استفاده می کرد، طبیعتا باید 
یک رسانه تلویزیونی جایگزین رادیو و تلویزیون می شد. ظهور 
لایو اینستاگرام پدیده این دوره از انتخابات بود. در سخنرانی 
آقای روحانی شاهد بودیم که ٥0 هزار نفر به صورت زنده این 
برنامه را از اینستاگرام دنبال می کردند. این آمار نشان از 
جایگزینی این شبکه اجتماعی به جای رادیو و تلویزیون دارد. 

ما باید از این پدیده درس بگیریم. 
وطن امروز- این روزنامه در یادداشتی  تاکید کرده است:  •

» ایران برای همراه نشدن گام به گام با استراتژی تغییر رفتار 
قدرت های جهانی بشدت نیاز به توانایی اداره بدون بحران 
کشور دارد. مساله ای که تا حدود بسیار زیادی به اقتصاد 
کشور وابسته خواهد بود. اگر بیکاری پایین و شکاف های 
طبقاتی کم باشد و جریان گــذران معیشت ملت با مشکل 
حادی همراه نباشد آنگاه می توانیم گزینه های بیشتری 
برای مقابله با تحمیل این استراتژی به خود داشته باشیم....
لذا حتی با داشتن گرایش های غیر انقلابی هم باید به این 

عقب نشینی گام به گام حساس باشیم.«

...انعکاس
مشرق مدعی شد : در روزهای گذشته در فضای مجازی  •

خبری منتشر شده مبنی بر اینکه طرح پیشنهادی آدیداس 
برای آغاز خط تولید لباس های تیم ملی ایــران، از طرف 
فدراسیون فوتبال رد شده است.فدراسیون فوتبال به 
شرکت آدیداس تاکید کرده که برایش اهمیت زیادی دارد 
که طرح یوزپلنگ ایرانی در لباس های تولید شده وجود 

داشته باشد.
ــارز نامه ســردار  • سایت فــردا نوشت : یکی از نکات ب

سلیمانی به اسماعیل هنیه ، حمایت و امید سرشار در 
لابه لای جملات و اشاره به سابقه مدیریت و مقاومت هنیه 
است. این سخنان و تأکید بر اشخاص جدید به نوعی کنایه 
از عملکرد تیم گذشته و بالاخص شخص خالد مشعل و طیف 
سیاسی خارج از غزه حماس هم هست. به نوعی ما شاهد 
تغییر طیف مدیریت از گروه سیاسی خارج غزه به طیف 
سیاسی-نظامی درون غزه هستیم که تجربه نشان داده 
است این طیف رویکردی مقاومتی تر و نزدیک تر به سیاست 

ایران داشته اند.
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...انتخابات
تکذیب صحبت های چمران درباره 

بازشماری ۱۰ درصد صندوق ها

ایلنا- علیرضا رحیمی رییس هیات نظارت بر انتخابات شوراها 
در استان تهران در واکنش به سخنان مهدی چمران مبنی 
براینکه فرماندار تهران با شمارش 10 درصد صندوق های 
رای موافقت کرده است، گفت: اولا برای بازشماری آرا هیات 
اجرایی باید تصمیم بگیرد و  بعد هیات نظارت تایید کند. 
فرماندار نمی تواند به تنهایی در این خصوص تصمیمی بگیرد. 
من شخصا با فرماندار تهران صحبت کردم و او گفت نه در این 
باره تصمیمی گرفته و نه اعلام کرده  است و قویا صحبت های 
چمران را تکذیب می کنیم. وی تصریح کرد: با این حال هیات 
اجرایی روز شنبه با توجه به وظایف خود تصمیم خواهد گرفت. 
چمران و دوستانش مطمئن باشند یک رای از رای هایشان هم 

کم نخواهد شد. 
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تصویب طرح »قانون جامع تحریم ها علیه ایران« در کمیته روابط خارجی سنا 
جان کری: تصویب این طرح تحریک آمیز است

بالاخره و پس از مــاه ها بحث و بررسی، پنج شنبه 
گذشته طرح تحریمی ضدبرجامی با نام »قانون مقابله 
با اقدامات ثبات زدای ایران« در کمیته روابط خارجی 
سنا با 18 رأی موافق و تنها 3 رأی مخالف تصویب 
شد؛ طرحی که در صورت تصویب در سنا و مجلس 
نمایندگان، تحریم هایی خلاف توافق هسته ای بر 
کشورمان اعمال می کند. به گزارش فارس این طرح 
که به »S_722« موسوم شده، تحریم های گسترده ای 
علیه کشورمان را به بهانه های ادعایی تروریسم، برنامه 
موشکی و نقض حقوق بشر اعمال خواستار شده است.

جان کری: تصویب این طرح تحریک آمیز است	 
پیش از تصویب این طرح، مقام های دولت سابق آمریکا 
هشدار داده بودند که تصویب این قانون می تواند 
به نقض توافق هسته ای با ایران منجر شود؛ از جمله 
آدام زوبین، معاون سابق وزیر خزانه داری آمریکا چند 
روز پیش با نگارش یادداشتی خواستار ایجاد برخی 
تغییرات در متن طرح سناتورهای آمریکایی شده بود. 
جان کری وزیر خارجه سابق آمریکا نیز این طرح را 
اقدامی »تحریک آمیز« دانسته بود. به گزارش تابناک 
وزیر امور خارجه پیشین آمریکا با اشــاره به انتخاب 
مجدد حسن روحانی به عنوان رئیس جمهور ایران، 
اعلام کرد که »احتمالِ برداشت غلط بسیار بالاست. 
اکنون، زمان ]مناسبی[ برای طرح یک لایحه علیه 
ایران نیست.« پایگاه خبری المانیتور بامداد جمعه 
مدعی شد کمیته روابط خارجی مجلس سنا قبل از 
تصویب این طرح، متن آن را به درخواست مقام های 

دولت سابق آمریکا تعدیل کرده است.

نفیو: متن طرح باید اصلاح شود	 
»ریچارد نفیو« در کنار 7 تن از سناتورهای دوره اوباما 
خواستار اصــلاح این متن شده انــد. به گفته رئیس 
دفتر تحریم های ایران در دوره اوباما »به دلیل حضور 
قابل توجه بودن سپاه در تراکنش های تجاری ایران، 
تروریستی شناختن آن می تواند شرکت های خارجی 
را از معامله با تهران بترساند که این امر حس نشدن 
لغو تحریم ها تحت توافق هسته ای و به تبع آن نقض 
روح برجام را درپی خواهد داشت.«فارس درباره این 
تغییرات نوشت: از جمله تغییرات اعمال شده در متن 
اولیه طرح، بند 8 آن است که خواستار صدور گواهی  
بود مبنی بر اینکه سازمان های ایرانی قبل از رفع 
تحریم به مدت 90 روز مشارکتی در برنامه موشک 
بالستیک ایران نداشته باشند. بنا بر این گزارش در 
توافق هسته ای، تحریم های سازمان ملل در زمینه 
برنامه موشکی ایران پس از 8 سال بدون هیچ شرط و 

شروطی  برداشته می شوند؛ در حالی که این قید 90 
روزه به معنای ایجاد شرایط جدید برای رفع تحریم ها 

است.

اثرات تحریمی طرح »قانون جامع تحریم ها علیه 	 
ایران« در صورت نهایی شدن

به نوشته فــارس در صــورت تبدیل شــدن ایــن طرح 
به قانون، آمریکا  تحریم های گسترده ای را به بهانه 
فعالیت های موشکی، اقدامات منطقه ای و ادعای 
نقض حقوق بشر، علیه ایران وضع می کند. این طرح 
باید حدود یک ماه دیگر در سنا و مجلس نمایندگان نیز 
به تصویب برسد. اکثریت مجلس نمایندگان در اختیار 
جمهوری خواهان بــوده و سنا نیز 100 عضو دارد 
که در حال حاضر 48 نفر حمایت خود را  از این طرح 
اعلام کرده اند. بسیاری از سناتورها با صدور بیانیه 
هایی از تصویب اولیه این طرح استقبال کرده اند. از 
جمله باب کورکر تأکید کرده: »این طرح، گام مهمی 

در این راستاست که بالاخره ایران را نسبت به اقدامات 
غیرهسته ای ثبات زدایش پاسخگو نگه داریم.« وزیر 
خزانه داری آمریکا استیون منوشین نیز در اظهارنظری 
تاکید کرد که واشنگتن از تمامی اختیاراتش برای 
وضع تحریم های بیشتر علیه ایران استفاده خواهد 
کرد. وی تحریم ها را ابزاری سودمند خواند و مدعی 

شد که تحریم ها ایران را پای میز مذاکره آورده است.
تصویب این طرح ضدایرانی در داخــل نیز واکنش 
هایی داشته است؛ واکنش هایی که به نظر می رسد 
در روزهای آینده شدت گیرد؛ آصفی سخنگوی اسبق 
وزارت امور خارجه گفت: اقدام کمیته روابط خارجی 
سنای آمریکا در تصویب تحریم های غیر هسته ای نقض 
برجام است و شرایط را دشوار می کند. احمد توکلی 
نماینده سابق مجلس نیز در واکنش به مطرح شدن این 
تحریم جدید با اشاره به دیدگاه رئیس جمهور منتخب 
در سیاست خارجی نوشت: »وقتی ایشان محور اصلی 
تبلیغات خود را در جنگ طلبی رقبا و ادعای برداشتن 
سایه جنگ از سر کشور و وعده حذف همه تحریم ها 
قرار می دهد، بدیهی است که در این وضعیت دشمن 
از حربه تهدید و تحریم بیشتر استفاده می کند.« تسنیم 
هم در یادداشتی این طرح را مادر همه تحریم ها و به 
شدت مغایر با برجام توصیف کرد و نوشت: »این طرح 
یک لایه جدید به محدودیت های انتقال و سرمایه 
گذاری اضافه خواهد کرد و ابداً برای بازار ارز خبر 

خوبی نخواهد بود.«
 

فراخبر
   

این طرح چه تحریم هایی را می تواند اضافه کند؟ 

 طرح جدید سناتورها که در صورت تصویب و تبدیل شدن به قانون، تحریم های غیرهسته ای علیه ایران را 
افزایش می دهد، به طور کلی سه محور اصلی دارد:

ــک بــالــســتــیــک: تــحــریــم هــایــی الـــــــزام آور عــلــیــه اشـــخـــاص درگـــیـــر در  ــوش 1- تــحــریــم هــای م
ــال می کند. ــم ــا آنــهــا داد و ســتــد دارنــــد، اع ــه ب ــران و کــســانــی ک ــ  بــرنــامــه مــوشــکــی بالستیک ای
2-  تحریم های جدید تروریسم: تحریم هایی مرتبط با تروریسم را علیه سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی اعمال می کند و به طور مشخص قوانینی علیه افــرادی تدوین می کند که در حال حاضر به 
بهانه حمایت ادعایی ایران از »تروریسم« تحریم هستند. این طرح، رئیس جمهور آمریکا را ملزم می کند 
به فاصله حداکثر 90 روز بعد از تبدیل شدن طرح به قانون تحریم هایی را علیه سپاه پاسداران انقلاب 
 اسلامی و اشخاص خارجی که جزو مقام ها، مأموران یا وابستگان این سازمان هستند، اعمال کند. 

3-  اجرای تحریم تسلیحاتی: رئیس جمهور آمریکا را ملزم می سازد تا دارایی افراد و نهادهای درگیر 
در فعالیت های خاص مرتبط با تأمین، فروش و یا انتقال تسلیحات منع شده و مواد مرتبط به یا از ایران را 
توقیف کند. این طرح خواستار اعمال تحریم علیه افرادی است که در فروش، تامین قطعه، تعمیر و انتقال 
تانک، خودروی زرهی، تسلیحات با کالیبر بالا، هواپیماهای جنگی، بالگردهای تهاجمی، کشتی، موشک 

و سامانه های موشکی به ایران، نقش آفرین باشند.

 ادامه واکنش ها به اظهارات منتسب
 به امیر قطر درباره ایران 

ــه مــوج برنامه هــای ضد قطری، رسانه های  طاهری- در ادام
سعودی همچنان به اظهارات منتسب به امیر قطر پاسخ می 
دهند. شبکه تلویزیونی العربیه در این باره گزارش داد: همزمان 
با تلاش های دوحه برای توجیه هک شدن خبرگزاری رسمی 
قطر و جعل سخنان منسوب به امیر این کشور، موج خشم در 
رسانه های سعودی ادامــه دارد و این رسانه ها با قدرت به این 
سخنان پاسخ می دهند. خبرگزاری قطر )قنا( سه شنبه گذشته 
اظهاراتی را منتسب به امیر قطر منتشر کرد که در آن وی از روابط 
مستحکم با ایران سخن گفته و مخالفت خود با تروریستی خواندن 
جنبش های حماس و حزب ا... را اعلام کرده بود پس از انتشار 
گسترده این پیام، رسانه های رسمی این کشور این اظهارات را 
تکذیب کردند اما هجمه رسانه های سعودی و اماراتی به ویژه شبکه 
العربیه و اسکای نیوز علیه امیر قطر آغاز شد و برخی از کشورها از 
جمله عربستان، امارات و مصر شبکه های قطری را فیلتر کردند. 
همچنین روز پنجشنبه هم بحرین نیز با فیلتر کردن پایگاه های 
رسانه ای و خبری قطر به ائتلاف سعودی، اماراتی و مصر ملحق 
شد.  در همین حال خالد الجارا... معاون وزیر خارجه کویت روز 
پنج  شنبه در حاشیه جشن سفارت روسیه به مناسبت »عید ملی«، 
گفت که کویت با دقت تحولات تأسف برانگیر دربــاره اظهارات 

منسوب به امیر قطر را دنبال می کند.
 وی اشاره کرد که کویت هرگز دست از تلاش برای ترمیم شکاف 
به وجود آمده در شورای همکاری خلیج فارس برنداشته و هرگز 
برنمی دارد. این مقام کویتی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره 
فراخوانی سفرای چند کشور از دوحه نیز  تصریح کرد که ما این 
اخبار را تنها در رسانه ها شنیده ایم.در همین حال پایگاه خبری 
الیوم السابع به نقل از منابع نزدیک به محافل سیاسی در دوحه 
فاش کردند که شیخ تمیم بن حمد، امیر قطر هرگونه میانجی 
گری برای متقاعد کردن وی به عذرخواهی از شورای همکاری 
خلیج فارس با هدف جلوگیری از شکاف میان اعضای این شورا، 
از جمله میانجی گری برخی کشورهای شورای همکاری و قدرت 

های بزرگ را مردود دانست.

انگشت اتهام وزیر خارجه قطر به سوی آمریکا	 
همچنین به گزارش فارس، »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر 
خارجه قطر با اشاره به وجود یک برنامه هماهنگ در واشنگتن علیه 
دوحه، این برنامه را به حمله سایبری صورت گرفته به خبرگزاری 
رسمی کشورش، مرتبط دانست. خبرگزاری تسنیم در تحلیل این 
کشمکش و جنجال میان کشور های عرب نوشت: چه اظهارات 
منسوب به امیر قطر واقعیت و در راستای اقدامات سیاستمداران 
عرب برای پی بردن به نیت های طرف مقابل بوده و یا ساختگی 
باشد، فضایی که در چند روز اخیر بین دوحه و ریاض ایجاد شده 
است نشان می دهد صفحه آشتی بسته خواهد شد تا در ادامه 
صفحه کشمکش گشوده شود که چه بسا به حد و مرز سال های 

گذشته محدود نخواهد ماند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه: سومین کارخانه زیرزمینی 
تولید موشک تاسیس شد 

حاجی زاده: موشک بالستیک بعدی سپاه با نام دزفول تولید می شود

آخرین نماز جمعه تبریز به امامت آیت ا... مجتهد شبستری برگزار شد

فرمانده نیروی هوافضای سپاه از تاسیس سومین کارخانه 
زیرزمینی تولید موشک در ایران توسط سپاه پاسداران 
خبر داد. به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان، سردار 
امیرعلی حاجی زاده که در جمع مردم دزفول سخن می 
گفت، با تاکید بر این که »ما به عنوان نیروهای مسلح هیچ 
گاه اجازه نمی دهیم حوادث دلخراشی مثل حمله ارتش 
رژیم بعث به ایران تکرار شود و توان دفاعی را قدم به قدم 
و پله به پله جلو می بریم« افزود: همین جا اعلام می کنم 
که طی سال های اخیر سومین کارخانه زیر زمینی تولید 
موشک در ایــران توسط سپاه تاسیس شده اســت. وی 
تصریح کرد: موشک بالستیک زمین به زمین بعدی که 
ساخته شود به نام »دزفــول« نام گذاری خواهد شد و ما 
سعی می کنیم موضع این شهر را از تجهیزات موشکی 
غنی کنیم. حاجی زاده تاکید کرد: ما در کنار صنایع 
دفاعی وزارت دفاع به توسعه توان موشکی ادامه خواهیم 
داد و ترس های تجار آمریکایی برای ما هیچ ارزشی ندارد. 
وی همچنین با اشاره به موضوع خرید تجهیزات نظامی 
توسط عربستان از آمریکا خاطرنشان کرد: این موضوع 
به هیچ عنوان ما را ناراحت نمی  کند و مطمئن هستیم در 

آینده همین تجهیزات علیه رژیم صهیونیستی به کار گرفته 
خواهد شد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه همچنین با 
اشاره به دوران دفاع مقدس و مقاومت مردم دزفول گفت: 
ما کمتر شهری را مانند دزفول در جهان سراغ داریم که 
همزمان با آتش توپخانه، بمباران هوایی و موشک مورد 
تهاجم قــرار بگیرد. مــردم دزفــول در اوج مظلومیت در 
چنین شرایطی مقاومت کردند.این مقاومت در حالی بود 
که همزمان رزمندگان دزفولی در جبهه های نبرد حضور 
داشتند و مردم این شهر نیز میزبان دیگر رزمندگان از 

شهرهای مختلف بودند.

آیت ا... مجتهدشبستری پس از 22 سال امامت جمعه 
تبریز و نمایندگی ولی فقیه در آذربایجان شرقی دیروز در 
آخرین خطبه های نمازجمعه که به امامت وی برگزار شد 
از مردم این شهر حلالیت طلبید و خداحافظی کرد. پس 
از وی حجت الاسلام محمد علی آل هاشم که تا پیش از این 
مسئولیت نمایندگی ولی فقیه  و ریاست عقیدتی سیاسی  
ارتش جمهوری اسلامی را برعهده داشت نماینده ولی 
فقیه در آذربایجان شرقی و امــام جمعه تبریز خواهد 
بود.  آیت ا... مجتهدشبستری در خطبه های دیروز نماز 
جمعه تبریز با بیان اینکه مردم استان مرا حلال کنند، 
گفت: به واسطه مشکلات جسمانی از مظهر مقام معظم 

رهبری، تقاضای کناره گیری از مسئولیتم را کرده بودم 
که مورد اجابت واقع نشده بود اما با تشدید کسالت بنده، 
این درخواستم مورد اجابت ایشان قرار گرفت. وی تصریح 
کرد: موضوع رنجیدگی از مردم استان به هیچ وجه مطرح 
نیست، بلکه توصیه پزشکان بر این است که روی صندلی 
نماز بخوانم و این امر برای امام جمعه امکان پذیر نیست 
و عذر بنده موجه است؛ اگر قصوری بوده، اگر سخنانم 
گاها تند بود، حلالم کنید. وی تصریح کرد: بنده نماینده 
مردم استان در خبرگان رهبری هستم و به واسطه همین 
مسئولیت، بازهم به تبریز و استان بازگشته و با شما مردم 

دین دار دیدار  می کنم.


